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Pan
Dariusz Kołodziejczyk 
radny Rady Powiatu Otwockiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 02.05.2022 r. „w sprawie zdemontowania 

znaków oznaczających skrajnię poziomą drogi w okolicach przejść dla pieszych na ulicy 

Poniatowskiego na odcinku od ulicy Filipowicza do Kruczej” informuję, że znaki U-9b 

przeznaczone do oznaczania skrajni poziomej drogi zostały ustawione zgodnie 

z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu nr KT.7121.2.155.2019.MB.

Informuję, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 

lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na 
drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.) do oznaczania części obiektów znajdujących 

się w skrajni poziomej drogi stosuje się tablice U-9a i U-9b, które mają kształt prostokąta 

o szer. 0,50 m i wys. 1,25 m, mających pasy na przemian barwy żółtej i czarnej. Natomiast 

zgodnie z § 109 ust. 6 pkt 4 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 

2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124 z późn. zm.) odległość lica słupa 

oświetleniowego nie powinna być mniejsza niż 0,5 m od lica krawężnika na drodze klasy G 

i drogach niższych klas.

Z uwagi na istniejące słupy oświetlenia ulicznego zlokalizowanego w odległości mniejszej niż 

0,5 m od krawędzi lica krawężnika, koniecznym stało się oznakowanie skrajni poziomej na 

drodze zgodnie z obowiązującymi przepisami. W zakresie ograniczenia widoczności pieszych 

wskazywanych przez kierowców informuję, że zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z poźn. zm.) kierujący 

pojazdem, zbliżając się do przejścia dla pieszych, jest obowiązany zachować szczególną 

ostrożność, zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego 
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znajdującego się na tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu 

znajdującemu się na tym przejściu albo wchodzącemu na to przejście.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku zwróci się do 

Powiatowego Inżyniera Ruchu w celu sprawdzenia możliwości zdemontowania istniejących 

znaków U-9b z okolic wnioskowanych przejść dla pieszych lub wypracowania 

alternatywnego rozwiązania mającego na celu oznaczenie skrajni poziomej w ww. miejscach 

w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa.
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